Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад» с. Чухлэм

«Шöр школа-челядь видзанiн» Чуклöм сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд

учреждение

Протокол педсовета

от «01» февраля 2022 г.          № 5

Всего членов педагогического совета – 10 человек

Присутствовали: 10 чел. (явочный лист прилагается).

Председатель совещания: зам.директора по УР Селькова Л.В.

ТЕМА:

Повестка дня:

1. Проведение итогового собеседования в 9 классе.

2. Банк заданий по ФГ(функциональной грамотности).

3. Исследование учителей –предметников , работающих  в 8-9 классах.

4. Положение по использованию ЭО , ДОТ.

5. Обновление ФГОС: обучение учителей, вебинары.

Ход совещания:

1. Проведение итогового собеседования

Срок -9 февраля.

2. Банк заданий по ФГ: сайты ФИПИ, РЭШ, ИСРО РАО, ФИОКО.

Решение: использовать задания по ФГ на уроках.

Срок- февраль –май 2022 года.

3. Мониторинг –исследование  учителей , работающий в 8-9 классах по ФГ.

Решение: пройти исследование.

Срок –до 3 февраля.

4. Положение ЭО , ДОТ

Присутствовали-10 человек. «За»-10 человек.» «Против»-0 человек.

Решение: принять Положение.

5. Обновление ФГОС. Дорожная карта по введению ФГОС -2021 НОО и ООО.

Во исполнение поручения Министерства просвещения Российской Федерации

ГОУДПО «Коми республиканский институт развития образования» реализует каскадную

модель дополнительной профессиональной программы повышения квалификации

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

объемом 36 часов, включенную в федеральный реестр дополнительных

профессиональных программ педагогического образования.

Программа на территории Республики Коми будет реализована в цифровой

экосистеме ДПО на платформе «Единая система электронного обучения»

(https://edu.rkomi.ru/).

Программа включает в себя базовую и вариативную части.

Базовая часть является общей для педагогов, реализующих программы начального

общего и основного общего образования, и включает Модуль 1 «Нормативное и

методическое обеспечение внедрения обновленных ФГОС» объемом 12 часов,

содержащий три темы: «Особенности содержания обновленных ФГОС»,

«Методологическая основа обновленных ФГОС НОО, ООО и требования к результатам

освоения программ», «Современное учебное занятие в условиях введения обновленных

ФГОС».

Вариативная часть по каждому предмету включает Модуль 2 «Внедрение

обновленных ФГОС в предметном обучении» объемом 24 часа, содержащий три темы:

«Примерная рабочая программа по предмету: структура и содержание», «Проектирование

учебного занятия на основании примерной рабочей программы по предмету»,

«Особенности проектирования предметных, метапредметных и личностных результатов

на основании примерной рабочей программы по предмету». Вариативная часть

представляет собой содержательный блок и практические работы по предметам

«Математика», «Русский язык», «Литература», «География», «Иностранные языки»,

«Биология», «История», «Физическая культура», «Музыка», «Изобразительное

искусство», «Технология», начальные классы. Зачет выставляется на основании успешно

выполненного теста, зачтенных практических работ и итогового тестирования.

В период с 28 февраля по 30 апреля 2022 г. состоится обучение

педагогов начального общего (педагогов 1 классов) и основного общего

образования (педагогов 5 классов).

Форма обучения: очно-заочная.

В зависимости от эпидемиологической ситуации практический модуль

может быть реализован на базе ГОУДПО «КРИРО» или стажировочной

площадки очно или онлайн с использованием дистанционных

образовательных технологий.

С целью реализации обучения просим в срок до 09 февраля 2022 г. по

ссылке https://kriro.ru/informaciya-o-meste-provedeniya направить информацию

о базе проведения очного модуля, сроках его реализации на местах, данные о

педагогах 1 и 5 классов, которые будут обучаться по программе.

В срок до 4 февраля 2022 года отправить информацию о педагогах,

которые будут работать в следующем учебном году в 1 и 5 классах и кто

будет учиться.

Педагоги 1 классов 2022/2023 учебном году(кто будет проходить

обучение):

Школа ФИО учителя должность ста

ж

Адрес электронной почты

педагога

«Школа

-сад» с.

Чухлэм

Морозова

Евгения

Александровн

а

Учитель

начальных

классов

 e.morozova78@yandex.ru

 Сажина Мария

Васильевна

Учитель

физкультур

ы

 mariya.sazhina2016@yandex.r

u

Педагоги 5 классов в 2022/2023 учебном году(кто будет проходить

обучение):

Школа ФИО учителя должность ста

ж

Адрес электронной почты

педагога

«Школа

-сад» с.

Чухлэм

Сажина

Мария

Васильевна

Учитель

физкультур

ы

 mariya.sazhina2016@yandex.r

u

Мусанова

Анна

Учитель

математики

 musanovaai@gmail.com

https://kriro.ru/informaciya-o-meste-provedeniya
mailto:e.morozova78@yandex.ru
mailto:mariya.sazhina2016@yandex.ru
mailto:mariya.sazhina2016@yandex.ru
mailto:mariya.sazhina2016@yandex.ru
mailto:mariya.sazhina2016@yandex.ru
mailto:musanovaai@gmail.com

Ивановна

Лапшина

Татьяна

Жемсовна

Учитель

русского

языка и

литературы

 tanya.lapshina.64@list.ru

Сажина

Лилия

Николаевна

Учитель

истории

 sazhina.lilia@yandex.ru

Поциус

Сергей

Владимирови

ч

Учитель

географии

биологии

 pocikgbf@mail.ru

Забоев

Владимир

Николаевич

Учитель

технологии

 zaboyev91@bk.ru

Лапшина

Татьяна

Жемсовна

Учитель

музыку и

ИЗО

 tanya.lapshina.64@list.ru

По окончании обучения и успешного прохождения итоговой

аттестации выдается удостоверение о повышении квалификации

установленного институтом образца.

 Просмотр вебинаров (ссылки отправлены  на электронную почту

каждому учителю).

Срок – февраль –июнь 2022 года

mailto:tanya.lapshina.64@list.ru
mailto:sazhina.lilia@yandex.ru
mailto:pocikgbf@mail.ru
mailto:zaboyev91@bk.ru
mailto:tanya.lapshina.64@list.ru

		2023-02-09T09:12:57+0300
	Пономаревская Мария Николаевна